
1

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

I.
Smluvní strany

Prodávající:

Jméno: VČO – Východočeská obalovna, s.r.o.
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku:Vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod oddílem C, vložka 17039
Zastoupený: Ing. Petr Beran, Ing. Antonín Hnízdo, Ing. Lukáš Vaněk, jednatelé
Sídlo: Kutnohorská 227, 500 04 Hradec Králové - Plačice
Doručovací adresa:                      Kutnohorská 227, 500 04 Hradec Králové - Plačice
IČ: 25947800
DIČ: CZ25947800
Bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové 
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „prodávající“)

a 

kupující:

Jméno: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zápis v obchodním rejstříku: příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, 

oddíl Pr, vložka 52                             
Zastoupený: ředitelem Ing. Jiřím Henzlem
Sídlo: Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8
Doručovací adresa:                             Na Brně 362, P. O. BOX 10, 500 08 Hradec Králové 8
IČ: 64809447
DIČ: CZ64809447
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „kupující“)

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je sjednání závazných podmínek, kterými se budou po dobu její účinnosti
smluvní strany řídit při uzavírání a realizaci  kupních smluv, na jejichž základě se prodávající zaváže 
dodat (odevzdat) kupujícímu kupujícím objednané zboží, a to horké asfaltové směsi typu ACO 11 a 
ACO 8 (dále jen „směs“, „zboží“, popř. „materiál“), tj. dle zadávacího řízení kupujícího č. 117013 na 
veřejnou zakázku zadávanou v podlimitním režimu formou zjednodušeného podlimitního řízení dle

§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen 
„zákon“) s názvem „Rámcová dohoda na dodávky horkých asfaltových směsí typu ACO 11, ACO 8“ a 
nabídkou prodávajícího podanou do daného zadávacího řízení, a umožní mu k němu nabýt vlastnické 
právo, a na jejichž základě se kupující zaváže, že objednané zboží převezme a zaplatí za něj 
prodávajícímu kupní cenu dle této rámcové smlouvy. 



2

2. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé odběry zboží (jednotlivé kupní smlouvy) v rámci této 
rámcové kupní smlouvy budou prodávajícím realizovány (v množství a druhovém složení) na základě 
objednávek kupujícího a jejich potvrzením ze strany prodávajícího.

3. Zboží bude dodáváno nové a bude zcela v souladu s požadavky kupujícího uvedených v zadávacích 
podmínkách shora uvedené veřejné zakázky a v souladu se všemi příslušnými platnými právními 
předpisy České republiky a Evropské unie (zejména bezpečnostními, technickými, kvalitativními a 
zdravotními) a českými technickými normami (ČSN) a harmonizovanými českými technickými 
normami (ČSN EN) – zejména s ČSN EN 13108-1 a s ČSN 73 6160, které se případně vztahují ke zboží, 
a to jak závaznými, tak doporučenými.

4. Prodávající se zavazuje, že každé jím dodané zboží bude bez právních vad.

III.
Termíny, místo plnění a dodací podmínky

1. Termíny plnění: ode dne uzavření této smlouvy do 22.12.2017 dle dílčích objednávek s tím, že 
prodávající umožní kupujícímu odběr každý pracovní den a po vzájemné dohodě i v sobotu a v neděli 
na základě požadavku kupujícího (v závislosti na klimatických podmínkách).

2. Kupující je povinen provést dílčí telefonickou (nad 50.000,-- Kč bez DPH písemnou) objednávku zboží 
nejpozději do 8,00 hodin ráno v den odběru u expedice obalovny - tel: 495454010, 

 V případě 
písemných objednávek musí být tyto prodávajícím písemně potvrzeny a odsouhlaseny. 

3. Místem plnění je provozovna (obalovna) prodávajícího: VČO - Východočeská obalovna,obalovna 
Plačice, ul. Kutnohorská 227, 500 04 Hradec Králové - Plačice. Zboží se považuje za dodané 
(odevzdané) a závazek prodávajícího dodat (odevzdat) zboží za splněný okamžikem převzetí zboží 
bez vad v místě plnění a písemným potvrzením převzetí zboží na dodacím listu a vážních lístcích ze 
strany kupujícího. V případě, že kupující převezme zboží s vadami, je závazek prodávající dodat 
(odevzdat) zboží splněn až okamžikem odstranění poslední vady, kterou zboží vykazovalo v době 
převzetí.

4. Přepravu zboží z místa plnění do místa určení zajišťuje kupující na svůj náklad a nebezpečí. Dopravci 
kupujícího (řidiči dopravních prostředků) jsou povinni se prokazatelně seznámit (potvrdit podpisem) 
s dopravním a provozním řádem provozovny prodávajícího a řídit se v něm uvedenými pokyny.

IV.
Ceny a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní ceny zboží jsou uvedeny v cenové nabídce, která je nedílnou 
součástí této smlouvy (příloha č. 1), a jsou pevné a konečné po celou dobu trvání této rámcové 
smlouvy. 

2. Předmětné kupní ceny zboží zahrnují veškeré náklady nezbytné pro řádné a včasné dodání
(odevzdání) zboží, zejména náklady na pořízení (výrobu) zboží, náklady vzniklé v souvislosti s 
manipulací se zbožím, skladováním a vyhotovením potřebné dokumentace, provedením potřebných 
zkoušek, případné clo a dovozní poplatky, ostatní správní poplatky, recyklační a ekologické poplatky, 
náklady vzniklé v důsledku změny devizového kurzu a další náklady zde neuvedené, a zisk 
prodávajícího.

3. Prodávající vyúčtuje fakturou dodávky (odběry) 1x týdně, a to vždy podle údajů uvedených na 
dodacích a vážních listech písemně potvrzených zástupcem kupujícího. Faktura za zboží (daňový 
doklad) musí obsahovat náležitosti dle obecně závazných právních předpisů. K cenám zboží se účtuje 
DPH dle právních předpisů platných a účinných v den uskutečnění zdanitelného plnění (je-li 
prodávající plátcem DPH). K fakturě musí být přiloženy příslušné dodací a vážní listy. 



3

4. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne písemného vystavení faktury prodávajícím za 
předpokladu, že faktura bude doručena kupujícímu do čtyř dnů ode dne jejího písemného vystavení. 
Pokud bude faktura doručena kupujícímu později, prodlužuje se její splatnost o počet dnů, o nějž 

doručení faktury kupujícímu přesáhlo dobu čtyř dnů ode dne jejího vystavení.

5. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, jestliže v termínu, kdy je splatná, bude celá 
fakturovaná částka odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

6. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat všechny zákonné náležitosti (případně bude obsahovat 
chybné údaje) nebo k ní nebudou přiloženy všechny výše uvedené přílohy, je kupující oprávněn 
takovou fakturu vrátit prodávajícímu. V takovém případě kupující není v prodlení v případě jejího 
nezaplacení ve lhůtě její splatnosti a prodávající je povinen vystavit a doručit kupujícímu novou, 
řádnou fakturu se správnými náležitostmi (a příp. i přílohami). Pro splatnost nově vystavené faktury 
platí výše uvedené ustanovení o splatnosti prvotně vystavené faktury. 

7. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), je povinen neprodleně o této 
skutečnosti informovat kupujícího.

8. V případě zákonem stanovených důvodů ručení příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou DPH 
dle § 109 ZDPH, je kupující oprávněn část ceny za předmět plnění odpovídající DPH uhradit přímo na 
účet správce daně v souladu s ust. § 109a ZDPH. O tuto část bude ponížena kupní cena a prodávající 
obdrží pouze cenu plnění bez DPH.

V.
Odpovědnost za vady

1. Prodávající odpovídá za to, že kupujícímu odevzdá zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení. 
Nejsou-li jakost a provedení ujednány, plní prodávající v jakosti a provedení vhodných pro účel 
patrný ze smlouvy; jinak pro účel obvyklý.

2. Kupujícímu přísluší právo na náhradu účelně vynaložených nákladů v souvislosti s uplatněním práv 
z odpovědnosti za vady.

VI.
Sankce

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením ceny za řádně dodané zboží je prodávající oprávněn 
účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním (odevzdáním) zboží je kupující oprávněn účtovat 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny (včetně DPH) řádně nedodaného zboží za každý 
započatý den prodlení.

3. V případě porušení této rámcové kupní smlouvy prodávajícím v tom smyslu, že prodávající neuzavře 
v souladu s touto rámcovou kupní smlouvou s kupujícím kupní smlouvu ve smyslu obdržené 
objednávky, je taková skutečnost považována za podstatné porušení této rámcové kupní smlouvy, 
pro které může kupující od této rámcové kupní smlouvy písemně odstoupit. Zároveň kupujícímu 
v takovém případě vzniká vůči prodávajícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 % z ceny 
(včetně DPH) každého objednaného zboží, na nějž nebyla prodávajícím potvrzena objednávka
(uzavřena kupní smlouva). 

4. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklý z 
porušení povinnosti, kterou smluvní pokuta utvrzuje.



4

VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může písemně odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení 
této smlouvy druhou smluvní stranou.

2. Podstatným porušením této smlouvy ze strany prodávajícího se mimo jiné rozumí:

 prodlení prodávajícího s řádným dodáním (odevzdáním) zboží delší než 24 hodin,

 skutečnost uvedená v čl. VI. bod 3.

3. Kupující může závazek z této smlouvy písemně vypovědět nebo od ní odstoupit také v případech 
stanovených ve výzvě  - zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce.

4. Kupující má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud by insolvenčním 
soudem bylo vydáno rozhodnutí s výrokem o zjištění úpadku nebo hrozícím úpadku prodávajícího 
nebo pokud by proti prodávajícímu bylo zahájeno řízení o výkon rozhodnutí (exekuční řízení, daňová 
exekuce). 

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se tímto dohodly, že pro jejich smluvní vztahy založené na základě této rámcové 
smlouvy se ustanovení § 2111 a § 2112 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a 
účinném znění, neuplatňují, tj. vylučují se. 

2. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli listiny dle této smlouvy se doručují na shora uvedené 
doručovací adresy smluvních stran, případně na jinou změněnou doručovací adresu, kterou smluvní 
strana druhé smluvní straně písemně oznámí, popř. kterou kupující uvede na svých webových 
stránkách www.tshk.cz. 

3. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

4. V případě, že bude některé ustanovení této smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost celé smlouvy, 
jestliže lze takové neplatné ustanovení oddělit od ostatního obsahu této smlouvy a lze-li 
předpokládat, že by k uzavření této smlouvy došlo i bez takového neplatného ustanovení, 
rozpoznala-li by strana neplatnost včas. V takovém případě nahradí smluvní strany takové neplatné 
ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit obsahu a účelu 
neplatného ustanovení a bude v souladu s platným právním řádem. 

5. Jestliže ze zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce nebo nabídky prodávajícího 
vyplývají prodávajícímu povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy (předmětu 
kupních smluv na základě ní uzavřených), avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě 
uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti prodávajícího jsou součástí 
obsahu závazkových vztahů založených touto smlouvou a kupními smlouvami na základě ní 
uzavřenými, a prodávající je povinen je v plném rozsahu dodržet.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. 
jejich zástupci, a uzavírá se na dobu určitou do 22. 12. 2017.

7. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami (jejich zástupci).

www.tshk.cz


5

8. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Výklad této smlouvy a právní vztahy z ní 
vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“), nestanoví-li tato smlouva jinak. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu ve smyslu 
ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku jako smlouvu nepojmenovanou, přičemž tato 
smlouva upravuje jejich vztahy, které budou mezi smluvními stranami vznikat při uzavírání kupních 
smluv podle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku. 

9. Veškeré spory v souvislosti s touto rámcovou kupní smlouvou a jednotlivými kupními smlouvami na 
základě ní uzavřenými se smluvní strany zavazují řešit přednostně smírnou cestou. Nepodaří-li se 
spor smírně vyřešit, bude spor řešen před příslušným soudem České republiky. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující i prodávající 
obdrží po jednom stejnopisu.

11. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, souhlasí 
se všemi jejími ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této smlouvy 
vyplývajících, na důkaz čehož k ní připojují své podpisy jejich zástupci.

IX. Přílohy smlouvy

1. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:

Příloha č. 1: cenová nabídka

Za prodávajícího: Za kupujícího:

V Plačicích dne 8.3.2017 V Hradci Králové dne 22.3.2017

_______________________________________________ ___________________________________ 
Ing. Petr Beran,  Ing. Antonín Hnízdo,  Ing. Lukáš Vaněk Ing. Jiří Henzl

jednatel společnosti                          ředitel
VČO – Východočeská obalovna, s.r.o. TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ




